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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。 

 

 

 
（於香港註冊成立之有限公司） 

（股份代號：688） 

 

 

 二零二二年六月二十一日舉行之股東周年大會 

按股數投票表決結果 
 

 

董事局欣然宣佈，年會通告內之所有決議案已獲本公司股東於二零二二年六月二

十一日舉行的年會上按股數投票方式正式通過。 

 

中國海外發展有限公司（「本公司」）董事局（「董事局」）欣然宣佈，本公司股

東於二零二二年六月二十一日舉行的股東周年大會（「年會」）上，已按主席要求

以股數投票方式正式通過二零二二年四月二十九日年會通告（「年會通告」）內所

載之各項決議案。所有本公司董事（「董事」）均親身出席或透過電子途徑參與年

會。 

 

投票結果載述如下： 

 

普通決議案 

票數 

投票總數 （佔投票總數的百分比） 

贊成 反對 

1. 省覽及通過截至二零二

一年十二月三十一日止

年度之經審核財務報

表、董事局報告書與獨立

核數師報告。 

 

9,259,284,117 

 (99.82%) 

16,742,020 

 (0.18%) 

9,276,026,137 

 (100%) 
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普通決議案 

票數 

投票總數 （佔投票總數的百分比） 

贊成 反對 

2. 批准宣派截至二零二一

年十二月三十一日止年

度之末期股息每股港幣

76仙。 

 

9,276,023,117 

 (99.99%) 

3,020 

 (0.01%) 

9,276,026,137 

 (100%) 

3. (a) 重選郭光輝先生為

董事。 

 

9,089,136,478 

 (98.01%) 

184,889,659 

 (1.99%) 

9,274,026,137 

 (100%) 

 (b) 重選庄勇先生為董

事。 

 

8,860,410,479 

 (95.54%) 

413,615,658 

 (4.46%) 

9,274,026,137 

 (100%) 

 (c) 重選趙文海先生為

董事。 

 

8,849,046,144 

 (95.42%) 

424,979,994 

 (4.58%) 

9,274,026,138 

 (100%) 

 (d) 重選李民斌先生為

董事。 

 

8,349,825,858 

 (90.03%) 

924,200,281 

 (9.97%) 

9,274,026,139 

 (100%) 

4. 授權董事局釐定董事酬

金。 

 

9,241,764,563 

 (99.63%) 

34,261,574 

 (0.37%) 

9,276,026,137 

 (100%) 

5. 聘請安永會計師事務所

為本公司核數師，並授權

董事局釐定其酬金。 

 

9,273,122,117 

 (99.97%) 

2,904,020 

 (0.03%) 

9,276,026,137 

 (100%) 

6. 批准授予董事一般及無

條件授權以回購最多達

本公司已發行股份數目

10%的本公司股份。 

 

9,257,817,533 

 (99.80%) 

18,208,604 

 (0.20%) 

9,276,026,137 

 (100%) 
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普通決議案 

票數 

投票總數 （佔投票總數的百分比） 

贊成 反對 

7. 批准授予董事一般及無

條件授權以配發、發行及

處理不超過本公司已發

行股份數目20%的本公司

新股份。 

 

7,757,708,905 

 (83.63%) 

1,518,317,232 

 (16.37%) 

9,276,026,137 

 (100%) 

8. 批准透過加上根據上文

第6項決議案授予董事的

權力所回購本公司股份

數目以擴大根據上文第7

項決議案授予董事的權

力。 

 

7,737,839,473 

 (83.42%) 

1,537,942,338 

 (16.58%) 

9,275,781,811 

 (100%) 

9. 批准、追認及確認重續總

承建協議（定義見本公司

於二零二二年四月二十

九日之通函（「通函」））

及其項下擬進行的交易

及該協議及交易之實

施，以及批准上限（定義

見通函）。 

 

3,128,510,221 

 (99.73%) 

8,516,733 

 (0.27%) 

3,137,026,954 

 (100%) 

由於以上決議案皆獲超過 50%之票數贊成，因此以上決議案皆獲正式通過為普

通決議案。 
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附註： 

 

1. 於年會當日，本公司已發行股份總數為10,944,883,535股，相當於賦予股東權利

出席年會並於會上就年會通告所載之第1項至第8項普通決議案表決之股份總 

數。 

 

2. 誠如通函所述，中國建築集團有限公司及其聯繫人於年會日期合共持有

6,138,999,183股本公司股份(即本公司已發行股份數目約56.09%)須就年會通告

所載之第9項普通決議案放棄表決，並已放棄表決。於年會上賦予本公司獨立

股東權利就第9項普通決議案表決之股份總數為4,805,884,352股。除上文所述者

外，概無任何本公司股東在年會上提呈之任何建議決議案投票時受到任何限

制，亦概無任何本公司股份持有人有權出席年會但根據香港聯合交易所有限公

司證券上市規則第13.40條所載須放棄表決贊成決議案。 

 

3. 本公司的股份過戶登記處卓佳標準有限公司於年會上為投票表決擔任監票員。 

 

 

承董事局命 

中國海外發展有限公司 

主席兼執行董事 

顏建國 

 

香港，二零二二年六月二十一日 

 

於本公告日期，顏建國先生（主席）、羅亮先生（副主席）、張智超先生（行政總裁）及郭光輝先

生為本公司之執行董事，庄勇先生（副主席）及趙文海先生為本公司之非執行董事，而范徐麗泰博

士、李民斌先生及陳家強教授為本公司之獨立非執行董事。 


